5

Периодическое печатное издание
администрации Туровского сельсовета
 Абанского района Красноярского края
	СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
	18 июля 2025 года  № 224
	Создана Решением сессии Туровского сельского Совета депутатов    № 2-2Р
от 23.04.2010г.

[image: abansky_rayon_gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2025                                                      с. Турово                                                                 №25

[bookmark: _GoBack]Об отмене Постановлений
администрации Туровского сельсовета
 № 19 от 23.06.2025г и № 22 от 25.06.2025г

В соответствии с Федеральными законами  от 28 декабря 2013 года
№ 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», ст.16,19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, на основании постановления Главы сельсовета  от 15.10.2015г.  № 51    « Об инвентаризации адресного хозяйства»,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Отменить Постановления  администрации Туровского сельсовета
 № 19 от 23.06.2025г и № 22 от 25.06.2025г о присвоении адреса земельным участкам, относящихся к категории земель населённых пунктов:

	 -Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Абанский, сельское поселение  Туровский сельсовет, с. Турово,  ул. Советская , земельный участок № 8.
	 -Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Абанский, сельское поселение  Туровский сельсовет, с. Турово,  ул. Советская, земельный участок № 29.

	2.Постановление вступает в силу в день его подписания.

Глава  Туровского  сельсовета                                                     Е.А. Черкасова

[image: https://abannet.ru/sites/default/files/AdmReg/gerb_novyy.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2025                                         с. Турово                                              № 26

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета поселения Туровский сельсовет
Абанского района Красноярского края
за 1-е полугодие 2025 года

В соответствии со ст. 21 Положения  «О бюджетном процессе в Туровском  сельсовете», а также руководствуясь ст. 19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения Туровский сельсовет за 1-е полугодие 2025 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Туровского сельсовета                                                Е.А. Черкасова

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2025                                       с. Турово                                                 № 27

О внесении изменений в постановление
администрации Туровского сельсовета
Абанского района Красноярского края
от 01.11.2013 № 31 «Об утверждении
муниципальной программы Туровского
сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности
на территории Туровского сельсовета Абанского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона РФ № 261-ФЗ от 23.11.2009 г. «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Постановления Правительства РФ от 31.12.2009г. № 1221 «Об утверждении правил установления требований энергетической эффективности товаров, услуг, работ, размещения заказов для муниципальных нужд», Приказа министерства экономического развития РФ от 17.02.2010г. № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Распоряжения Правительства РФ от 01.12.2009г. № 1830-р, регламентирующее деятельность муниципальных учреждений в области энергосбережения и энергоэффективности, руководствуясь статьями 16, 19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Туровского сельсовета от 01.11.2013 № 31 «Об утверждении муниципальной программы Туровского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности на территории Туровского  сельсовета Абанского района»» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории Туровского сельсовета Абанского района» строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования программы составляют 31251,1 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 2025,8 тыс. рублей;
в 2015 году – 4644,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 895,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 1602,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 1947,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 1798,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 1407,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 2229,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 2839,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 3330,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 2407,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 4352,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 953,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 815,3 тыс. рублей;
в том числе:
средства районного бюджета – 4978,4 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 258,7 тыс. рублей;
в 2015 году – 272,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 250,8 тыс. рублей;
в 2017 году – 250,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 328,8 тыс. рублей;
в 2019 году – 314,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 279,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 287,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 342,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 248,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 374,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 1770,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
средства бюджета поселения – 14996,2 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 590,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 542,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 474,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 1180,7 тыс. рублей;
в 2018 году – 556,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 1279,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 900,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 1514,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 1498,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 1871,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 1510,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 1543,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 835,0 тыс. рублей.
в 2027 году – 696,5 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 11276,5 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 1176,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 3829,7 тыс. рублей;
в 2016 году – 170,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 171,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 1061,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 204,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 228,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 426,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 998,5 тыс. рублей;
в 2023 году – 1210,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 521,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 1038,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 118,8 тыс. рублей.
в 2027 году – 118,8 тыс. рублей;

1.2. В паспорте подпрограммы «Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» (приложение № 2), строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период её действия с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период её действия с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 4106,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 1409,6 тыс. рублей;
2025 год – 1819,0 тыс. рублей;
2026 год – 514,4 тыс. рублей;
2027 год – 363,3 тыс. рублей.
Из них:
Средства краевого бюджета – 400,0 тыс. рублей, из них:
2024 год – 400,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Средства бюджета поселения – 3030,2 тыс.рублей, из них:
2024 год – 1009,6 тыс. рублей;
2025 год – 1142,9 тыс. рублей;
2026 год – 514,4 тыс. рублей;
2027 год – 363,3 тыс. рублей.
Средства районного бюджета – 676,1 тыс.рублей, из них:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 676,1 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы «Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» (приложение № 2), пункт 10 изложить в новой редакции:
 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования
Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета поселения и краевого.
Общий объём финансирования подпрограммы составляет 4 106,3 тыс. рублей, из них:
- за счет средств бюджета поселения  3 030,2 тыс. рублей;
- за счет средств районного бюджета 676,1 тыс. рублей;
- за счет средств краевого бюджета    400,0 тыс. рублей.»
1.4. Приложение № 2 к подпрограмме «Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности на территории Туровского сельсовета Абанского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности на территории Туровского сельсовета Абанского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
3. Данное Постановление подлежит официальному  опубликованию в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести».

 Глава  Туровского сельсовета                                                      Е.А. Черкасова

[image: abansky_rayon_gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2025                                                                                                                                  № 28
с.  Турово

Об обеспечении  безопасности людей
на водных объектах на территории
 населенных пунктов Туровского
сельсовета Абанского района
Красноярского края  в  летний
период  2025года

В состав Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края входят четыре населенных пункта – с. Турово, с. Залипье, д. Пушкино,
д. Сенное.  В с. Турово и с. Залипье имеются природные водоемы (пруды).
Согласно Постановления администрации Абанского района
от 04.06.2025 № 216-п, данные водоёмы относятся к необорудованным водным объектам, на которых запрещёно  купание.
 	В целях обеспечения   безопасности людей на водных объектах
на территории Туровского сельсовета Абанского района Красноярского
края  в  летний   период  2025года, руководствуясь  ст. 6,27,65 Водного кодекса  Российской Федерации, Постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008г № 189-п №Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»,в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах Абанского района в летний период 2025года, руководствуясь ст. 43,44 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Запретить на прудах в с.Турово и с. Залипье   катание на маломерных судах и гидроциклах, купания вследствие несоответствия требованиям безопасности на воде  данных водных объектов ;
2. Установить в местах, запрещённых для купания, стандартные запрещающие знаки «Купаться запрещено» - пруд в с.Турово и пруд в с.Залипье;
3. Организовать   патрулирование силами общественности за соблюдением гражданами запретов в местах , запрещённых для купания.
          4. Информировать население об установленных запретах;
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.
6. Настоящее Постановление вступает в силу  после его официального опубликования в периодическом печатном издании администрации Туровского сельсовета «Сельские вести» и на официальном сайте Туровского сельсовета.

Глава Туровского сельсовета                                                         Е.А. Черкасова

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Туровского сельсовета.
Учредитель: Туровский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск:  Горелик Е.В.
Газета выходит не реже 1 раза в три месяца
Распространяется бесплатно
Тираж  150 экз.
Красноярский край, Абанский район, с. Турово, ул. Советская, 52

image1.jpeg

image2.jpeg